PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 592/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 05 de maio de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 619/21-CMV

Vereador Antônio Soares Gomes Filho

Processo administrativo nº 5587/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

                ossos. cordiais cumprimentos, - Tesposta ao        Requeri afe,seguem anexadas, as informágõe

etentes da Municipalidade, solicitando se jam encaminhadas ao

disponibilizadas
pelas ár

autor da própos
«: Sem: mais para o môtmento; registramos

estima e consideração.

elevada
Atenciosamente,

Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha

Ão

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/og
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA —Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br — Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

  - PREFEITURA DE Fls.nº Y
VALINHOS Proc.nº ”

CE SBB|2o74 SH Si

Ao DepartamentoTécnico Legislativo/SAJ!
Evandro Régis Zani

Em função do pedido de informações do Vereador Antônio Soares GomesFilho

(DEM), requerimento nº 619/2021 através da CI 788/2021 — DTL/SAJI e em consulta

aos dados disponíveis neste departamento, informamos o que segue:

1º Porque as obras encontram-se paralisadas?

O contrato foi encerrado pela gestão anterior por descumprimento da empresa

Costa & Costa do contrato.

2º A previsão parao retorno das obras? Caso positivo, quando?

Está sendo feito o aditamento das duas obras para que seja elaborado novo

processo licitatório.

3º Em que estágio encontra se as obras?

O Centro de Artes Marciais encontra-se com 55% e o Centro de Referência de

Força com 45% dos serviços executados.

4º Houve algum aditivo no contrato? Caso Positivo, quanto?

Sim, Centro de Artes Marciais - Valor R$ 79,761,63 e Centro de Referência de

Força — Valor R$ 140.132,89.

Feitos pela gestão anterior, mas não houve nenhum pagamento.

DOP, 29 de abril de 2021   Engenheiro 'S

Departamento de Obras Públicas Secretária de Obras e Serviços Públicos Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obrasfBvalinhos.sp.gov.br| site:wuw.valinhos.sp.gov.br